- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

The United Laboratories International Holdings Limited

聯邦制藥國際控股有限公司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3933）

自願公告

國家藥品集中採購擬中標結果

本公告乃由聯邦制藥國際控股有限公司(「本公司」)自願發出。

本公司董事會欣然公佈，本公司全資附屬公司珠海聯邦制藥股份有限公司及珠海聯邦制藥股

份有限公司中山分公司於二零二一年十一月二十六日參加了國家組織藥品聯合採購辦公室組

織的第六批國家藥品集中採購(胰島素專項)的投標工作。本公司胰島素產品擬中標本次集中採

購，現將相關情況公告如下：

本公司擬中標產品基本情況

採購組

序號

採購組

名稱
藥品名稱 規格

擬中選價格

(人民幣/支)
排名類別*

首年擬獲得

基礎量(支)

1 餐時人胰島素 人胰島素注射液 3ml:300單位(筆芯) 28.77 A3 598,737

2 基礎人胰島素
精蛋白人胰島素

注射液
3ml:300單位(筆芯) 29.37 A3 230,111

3 預混人胰島素

精蛋白人胰島素

混合注射液

(30R/50R)

3ml:300單位(筆芯) 27.37 B 9,225,570

4
餐時胰島素

類似物
門冬胰島素注射液 3ml:300單位(筆芯) 41.27 B 149,388

5
基礎胰島素

類似物
甘精胰島素注射液 3ml:300單位(筆芯) 66.97 A2 1,726,254

6
預混胰島素

類似物

門冬胰島素30

注射液
3ml:300單位(筆芯) 41.27 B 330,610

*1. 本次胰島素集中採購協議量包括基礎量和分配量；

2. 基礎量：同採購組內，中選產品按排名分為 A、B、C 三類，其中 A1、A2、A3、B、C 類中選產品分別

獲得其首年採購需求量的 100%、90%、85%、80%、50%；D 類為符合申報資格但未申報或未中選的產

品；

3. 分配量：C 類中選產品首年採購需求量的 30%將分配給 A 類中選產品；D 類中選產品首年採購需求量

的 80%將分配給 A 類和 B 類中選產品。

- 2 -

本次擬中標對本公司的影響

本次集中採購是國家組織的第六批藥品集中帶量採購(胰島素專項)，採購產品涉及餐時、基礎、

預混組別的人胰島素及胰島素類似物。本次採購週期為兩年，醫藥機構將優先使用本次集中

採購中選藥品，並確保完成協議採購量。本次公司擬中選產品價格與原價格相比有一定幅度

下降，但有約定的採購基礎量的保障。同時本公司 A 類和 B 類中標產品還將獲得 C 類和 D

類產品調出的分配量。若本公司確定中標及後續簽訂並執行採購協議，將有助於拓展相關產

品的銷售，提高胰島素產品市場佔有率，提升公司品牌影響力，惠及廣大糖尿病患者，加速

國產替代，對公司未來的經營發展具有積極的影響。

 承董事會命

 聯邦制藥國際控股有限公司

 主席

 蔡海山

香港，二零二一年十一月二十九日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事：蔡海山先生、梁永康先生、蔡紹哲女士、方煜平

先生、鄒鮮紅女士及朱蘇燕女士；以及獨立非執行董事：張品文先生、宋敏教授及傅小楠女

士。